АДМИНИСТРАЦИЯ ИТКУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     От «16»марта 2016г.     с.Новоиткульское           № 29
О плане мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории Иткульского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2016 год
        В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения на территории Иткульского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области, активизации деятельности комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области,  и руководствуясь   Уставом Иткульского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории Иткульского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2016 год, согласно приложению №1.
2. Утвердить график обследования угодий на предмет обнаружения незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на 2016 год, согласно приложению №2.

    3. Данное постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области.

Глава Иткульского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                             А.В.Кулаков

	           Приложение № 1
 к постановлению
администрации Иткульского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области от «_16_»  _марта_ 2016_ г. № 29

План мероприятий

по выявлению и уничтожению незаконных посевов

и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений

на территории Иткульского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2016 год

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Кем проводится мероприятия

	1
	Организация и проведение специализированных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений
	май-октябрь
	Антинаркотическая комиссия  Иткульского сельсовета

	2
	Проведение разъяснительной работы с использованием агитационно-пропагандистских материалов, содержащих извлечения из законов и иных нормативных правовых актов РФ и Новосибирской области, среди населения, должностных и юридических лиц об обязательности исполнения официального предписания, полученного от органов наркоконтроля, органов внутренних дел на уничтожение наркотикосодержащих растений, об административной ответственности за непринятие указанных мер
	май-октябрь
	Антинаркотическая комиссия  Иткульского сельсовета

	3
	Организация и проверка состояния бесхозяйных земель, установление личностей землевладельца или землепользования, в целях недопущения появления новых очагов произрастания наркотикосодержащих растений
	постоянно
	Антинаркотическая комиссия  Иткульского _сельсовета

	4
	Проведение работ  по ведению карты-схемы засоренных территорий с указанием местонахождения незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории _________ сельсовета Чулымского района Новосибирской области, отмечая повторно обработанные и вновь выявленные участки с учетом накопленной информации
	июнь-октябрь
	Антинаркотическая комиссия  Иткульского сельсовета

	5
	Изучение, обобщение и распространение положительного опыта работы по организации выявления и уничтожения незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений
	постоянно
	Антинаркотическая комиссия  Иткульского

сельсовета

	           Приложение № 2
к постановлению администрации Иткульского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области
от «_16__»  марта  2016_ г. № 29_

График обследований угодий на предмет обнаружения незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на 2016 год

	Наименование поселений
	Дата обследования

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7